TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. FONDOS Y FIDEICOMISOS 1/
14 SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
(Pesos)

P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS

CONCEPTOS

TRABAJADORES

TOTAL DE RECURSOS

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO

INGRESOS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
RECUPERACION DE CARTERA
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
CONTRATACION DE CREDITOS
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FiSICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
INGRESOS POR OPERACION
INTERESES COBRADOS
COMISIONES COBRADAS
OTROS
OTROS INGRESOS
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS
OTROS INGRESOS

Aprobado

28 155 500 000

189 300 000
189 300 000

27 966 200 000

13 950 400 000
13 950 400 000
8741 000 000
8741 000 000
5209 400 000

5209 400 000

9 650 000 000

9 650 000 000
9 650 000 000

3422 900 000
2341 500 000
790 900 000
290 500 000
942 900 000
10 000 000
932 900 000

Modificado

33 643 983 642

162 483 642
162 483 642

33 481 500 000

17 065 700 000
17 065 700 000
7 641 000 000
7 641 000 000
9 424 700 000

9 424 700 000

12 350 000 000

12 350 000 000
12 350 000 000

3622 900 000
1141 500 000
490 900 000
1990 500 000
442 900 000
10 000 000
432 900 000

Obtenido

30 345 100 644

162 483 642
162 483 642

30 182 617 002

15927 685 419
15927 685 419
6667 257 918

6667 257 918
9 260 427 501

9 260 427 501

11 140 000 000

11 140 000 000
11 140 000 000

3075261 561
1021 315432
403 321 089
1650 625 040
39670 022
5844 384

33 825638

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

transito, discrepancia estadistica y revaluacién por tipo de cambio.

La suma total de ingresos comparada con total de egresos puede diferir debido a operaciones en






